
ANOTACE 

 

Tato diplomová práce zpracovává téma Slovanské epopeje Alfonse Muchy z výstavního 

hlediska s cílem najít a popsat nejvhodnější koncept pro tento rozsáhlý epický cyklus. Práce navazuje 

na celou řadu architektonických projektů, které se opakovaně snažily nalézt ideální model pro 

výstavní pavilon Slovanské epopeje. Systematicky zpracovává bohatou historii výstavních projektů 

ve snaze identifikovat pozitivní a negativní aspekty jednotlivých expozic. Práce se věnuje 

problematice vystavování velkoformátových děl a otázkám prezentace obrazů národní historie. Jasně 

definuje cílovou skupinu očekávaných návštěvníků a zkoumá, jakým způsobem by měla instalace 

být pro tyto návštěvníky zpřístupněna. V neposlední řadě představuje Slovanskou epopej jako 

unikátní dílo české historie. Cílem diplomové práce je navrhnout univerzálně aplikovatelný výstavní 

koncept přístupný pro širokou škálu návštěvníků, který může v budoucnu sloužit jako vzor při 

plánování expozic Slovanské epopeje. 


